

Motion till riksdagen 2013/14:N331

av Anita Brodén m.fl. (FP)

Småföretag – en hörnsten

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om småföretagens betydelse.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om vikten av satsningar på energiföretag och grön-teknikföretag för växande företag och ökade exportmöjligheter.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att utreda möjligheten för entreprenörer och företagare att göra avdrag för sina utvecklingskostnader mot tjänsteinkomster.¹
4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om vikten av ökat entreprenörskap i skolan.²
5. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om samverkan mellan skolan och näringslivet.²

¹ Yrkande 3 hänvisat till SkU.

Fel! Okänt namn på

² Yrkandena 4 och 5 hänvisade till UbU.

Motivering

Tack vare regeringen har viktiga steg tagits för att underlätta företagande, men det finns fortfarande hinder som borde kunna lösas upp för att möjliggöra växande företag och därmed en mängd nya arbetstillfällen.

Det första stora steget, att våga anställa sin första medarbetare, behöver underlättas. Arbetsgivaren skall inte behöva hindras av en osäkerhet inför det ansvar, de regler samt också den ekonomiska belastning som detta kan föra med sig. Det är ett stort steg för en företagare att anställa sin första medarbetare och det krävs ytterligare insatser från samhällets sida för att förenkla för företagaren att våga ta detta, för samhället så viktiga, steg.

Från uppfinnarens och entreprenörens idé till ett fungerande företag krävs utöver kompetens, hårt arbete och driftighet också tillgång till kapital. Dessvärre är tillgången på egenkapital låg i de svenska företag som arbetar med utvecklingsprojekt i tidiga skeden, varför det är av värde att stimulera investeringar i nya företag och utvecklingsprojekt. Satsningar på energi- och grön-teknik-företag skulle innebära viktiga steg för att uppnå ett hållbart samhälle samt många nya arbetstillfällen.

En möjlighet för uppfinnare, entreprenörer och företagare är att kunna göra avdrag för sina utvecklingskostnader mot tjänsteinkomster. Detta skulle bidra till fler och växande företag.

Det ska vara enkelt och mer lönsamt att starta och driva företag. För att skapa förutsättningar för fler och växande företag behövs såväl generella insatser som riktade åtgärder för företagande. För att fler ska bli företagare krävs det att fler individer ser företagande som lika självklart och möjligt som en anställning.

Det är företagarna som skapar de nya jobben. I utbildningen är därför entreprenörskap mycket viktig och bör finnas med redan från lägre årskurser. Att redan i skolan få kunskap och färdighet om företagande kan underlätta för många att våga satsa på att bli egen företagare. Ung Företagsamhet och Snilleblixarna har hjälpt många att just våga ta det steget, liksom kurser i entreprenörskap för ungdomar.

Det behövs förutom entreprenörskap i skolan också ökad samverkan mellan skola och företag. Detta bör riksdagen ge regeringen tillkänna.

Stockholm den 3 oktober 2013

Anita Brodén (FP)

Jan Ertsborn (FP)

Christer Winbäck (FP)

Maria Lundqvist-Brömster (FP)